
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024022300323

323

Nº 37, sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITINHO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024

Processo Administrativo nº 12/2024.
Aquisição de um Trator agrícola 4x4, tipo cabinado, através do Convênio nº 940783/2023,

para Secretaria Municipal da Agricultura e Meio Ambiente. Nova data de Recebimento das propostas: de
23/02/2024 à 06/03/2024, até às 08h59 (horário de Brasília), no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Nova data da Sessão: 06/03/2024, às 09h, no site
supramencionado. Edital no site do Município www.palmitinho.atende.net. Informações junto ao Setor
de Licitações de 2ª a 6ª-feira, das 7h30 às 11h30 e das 13h às 17h, ou fone (55) 3791-1123/Ramal 231.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO DO SOBRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 4/2024

O Prefeito Municipal Passo do Sobrado- RS, torna público que no dia, 29 de
março de 2024, ás 09:00 hrs, sito a Rua Rodolfo Antônio Brückner, 445, centro, serão
recebidas as propostas da Concorrência Presencial nº 004/2024, tendo como objeto a
revitalização da Rua São José e João Augusto Fengler.

O Edital contendo detalhes, está afixado no mural da Prefeitura Municipal, maiores
informações junto ao Departamento de Compras/Licitações, pelo fone (51) 3730 1077, pelo
email compras@passodosobrado.rs.gov.br, ou pelo site www.passodosobrado.rs.gov.br.

Passo do Sobrado, 22 de fevereiro de 2024.
EDGAR THIESEN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENTORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2024
AQUISIÇÃO DE KITS DE ALIMENTAÇÃO CESTA BASICA E COMBUSTIVEL OLEO DIESEL

S10 PARA ASSISTENCIA HUMANITARIA PARA DESASTRE - TEMPESTADE- ORGÃO CONCEDENTE:
DEFESA CIVIL. Data para recebimento das propostas dia 08 de março de 2024 às 08h30 min.

Informações sobre o edital está disponível na Prefeitura e no site www.redentora.rs.gov.br.

MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024

O Município de Rodeio Bonito/RS, torna público aos interessados que será
realizada licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, através do Portal de Compras
Públicas, www.portaldecompraspublicas.com.br, em regime de empreitada por preço
global, a Contratação de Empresa para execução de Pavimentação Asfáltica de 2.024 M²
em CBUQ na rua Chiara Battisti no Município de Rodeio Bonito/RS, conforme Convênio nº
943299/2023/MCIDADES/CAIXA com projeto básico, memorial descritivo, planilha
orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos: As Propostas de Preços serão
recebidas até o dia 12 de março de 2024, até às 08hs29min no site supramencionado.

O início da Sessão de disputa de Preços será no dia 12 de março de 2024, às
08:30hs. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.rodeiobonito.rs.gov.br. Informações
do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155.

Rodeio Bonito/RS, 21 de fevereiro de 2024.
PAULO DUARTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANANDUVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 1/2024

O Município de Sananduva comunica que, 03/04/2024, às 09h, será realizado
certame. Objeto: contratação de empresa especializada pelo regime de empreitada
global (material e mão de obra) do tipo menor preço, para execução de obra de
reconstrução de uma ponte na rua Ernesto Damas, no município de Sananduva/RS, nos
termos do edital de licitação, documentos técnicos de engenharia e na forma da Lei
14.133/2021. Informações pelo fone (54)3343-1266 e e-mail
licitacao@sananduva.rs.gov.br. Edital e documentos técnicos disponíveis no site
www.sananduva.rs.gov.br, no link Licitações.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024

O Município de Sananduva comunica que, 04/04/2024, às 09h, será realizada sessão
pública de concorrência eletrônica, tendo como objeto a contratação de empresa especializada
pelo regime de empreitada global (material e mão de obra), do tipo menor preço, para construção
do futuro Parque Municipal de Rodeios, nos termos do edital de licitação, documentos técnicos
de engenharia e na forma da Lei 14.133/2021. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, na data e hora acima estabelecidas, horário de Brasília -
DF. Informações pelo fone (54)3343-1266 e e-mail licitacao@sananduva.rs.gov.br. Edital e
documentos técnicos disponíveis no site www.sananduva.rs.gov.br. - Link Licitações ou junto ao
site www.portaldecompraspublicas.com.br.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2024

O Município de Sananduva comunica que, no dia 05/04/2024, às 09h, será realizada
sessão pública de concorrência eletrônica, tendo como objeto a contratação de empresa
especializada pelo regime de empreitada global (material e mão de obra), do tipo menor preço,
para ampliação da cozinha e construção de nova sala de aula, nos termos do edital de licitação,
documentos técnicos de engenharia e na forma da Lei 14.133/2021. A sessão pública será realizada
no site www.portaldecompraspublicas.com.br, na data e hora acima estabelecidas, horário de
Brasília - DF. Informações pelo fone (54)3343-1266 e e-mail licitacao@sananduva.rs.gov.br. Edital e
documentos técnicos disponíveis no site www.sananduva.rs.gov.br. - Link Licitações ou junto ao
site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Sananduva RS, 22 de fevereiro de 2024.
ANTUIR RICARDO PANSERA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
AVISO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 38/2023

Contratação, pelo regime de execução indireta, do tipo "menor preço",
empreitada por preço unitário, com fornecimento de material e mão de obra, referente à
prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destino final de Resíduos de
Serviços de Saúde (RSS), pertencentes aos Grupos A, B e E, no quantitativo estimado de
7.500 Kg/mês, pelo período de 12 meses.

As empresas Aborgama do Brasil, AMBSERV Tratamento de Resíduos Ltda, CRVR
- Riograndense Valorização de Resíduos S.A e Vida Tecnologia Ambiental Ltda foram
habilitadas e a empresa Ansus Serviços Ltda foi inabilitada conforme Ata. Abriu-se o prazo
recursal de 05 (cinco) dias úteis. Informações: (55) 3174-1501.

Em 22 de fevereiro de 2024.
DIANE SCHMIDT

Presidente da CPL-OSE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2023

Após analisados todos os atos e adjudicado o respectivo processo que tem por
objeto aquisição de um veículo 0Km para Secretaria Municipal da Saúde com recursos
provenientes de Emendas Parlamentares através do fornecedor VIA PORTO VEIC U LO S
LTDA, CNPJ: 02.266.596/0005-2, um veículo Modelo ARGO TREKKING 1.3 ao valor Final de
R$ 93.500,00. Homologado em22/02/2024 às 10:15:42 por Rodrigo Gomes Massulo.

Santo Antônio da Patrulha, 22 de fevereiro de 2024.
RODRIGO GOMES MASSULO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2024

Licitação 21/2024.
Aquisição de combustíveis. Sessão: 08/03/2024 às 9h. Informações com a

comissão de licitações, na Prefeitura, Av. Júlio Schwengber, 1645, fone 55 3369 1800, e no
email: compras@saopedrodobutia.rs.gov.br

JOSE HENRIQUE HEBERLE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024

Registro de preços de gêneros alimentícios, início sessão pública 8/03/2024 às
9h em https://www.comprasgovernamentais.gov.br/, edital na íntegra no setor de
licitações sala 307 na Rua Gal. João Antônio 1305 centro e em
http://saovicentedosul.rs.gov.br/site/category/publicacoes-legais/pregao-eletronico/

São Vicente do Sul/RS, 22 de fevereiro de 2024.
FERNANDO ROSA PAHIM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEGREDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024

O Município de Segredo, torna público que ás 14 horas do dia 07 de Março de
2024, através do portal eletrônico BLL (www.bll.org.br), realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, de acordo com as especificações do edital para
Edital de pregão eletrônico para a contratação de empresa especializada para o
fornecimento e instalação de praça com brinquedos infantis.

Edital na integra e demais informações e esclarecimentos relativas ao edital e anexos
poderão ser solicitados na Secretaria de Administração, na Prefeitura de Segredo, Rua Pe. João Pasa,
10 - fone (51) 3745 1001, site: www.segredo.rs.gov.br ou e-mail: compras@segredors.com.br.

Segredo, 21 de Fevereiro de 2024.
VALDIR JOSÉ RODRIGUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SALGADO FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2024 SRP

Torna pública a realização da seguinte Licitação: PREGÃO ELETRONICO -
REGISTRO DE PREÇO Nº 02/2024 - Objeto: Aquisição De Combustíveis Para Uso Em
Veículos/Máquinas Pertencentes A Frota Municipal De Senador Salgado Filho/RS. Sessão de
recebimento dos envelopes: 12/03/2024 às 09:00 horas, pelo endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br.

O edital poderá ser requerido na Prefeitura Municipal e consultado no site:
senadorsalgadofilho.atende.net. Maiores informações pelo telefone (55) 3614-1195, Setor de Licitações.

Senador Salgado Filho/RS, 21 de fevereiro de 2024
MARIO ALDIR KLEIN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEVERIANO DE ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NºN 2/2024

O Município de Severiano de Almeida, torna público que no dia 08 de
março de 2024, às 09:00 horas, estará recebendo propostas na modalidade Pregão
Presencial para: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO TIPO SUV. Informações, pelo Fone
0xx54 3525-1122 ou pelo site www.severianodealmeida.rs.gov.br.

Severiano de Almeida, 22 de fevereiro de 2024.
MILTO VENDRUSCOLO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-02-23T01:36:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




